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PRISHTI N A

T
4l to3 tzotg

KTIYENDI I KOMUNES sE PRTSHTINES, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontrakues"), ne njercn ane; dhe

ne andn tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r pune e shdnuara me poshtd:

Operatori Ekonomik. N.T.SH. "MEGRANT ING" (ne vazhdim .,Kontraktuesi,,), 
adresa:

PodujevE me numer t€ regjistrimit t€ biznesit 71075885 dhe num6r fiskal 601137624, e
p6rfaq0suar nga Granit Hyseni- pronar, jan6 pajtuar te lidhin k€te kontratd publike p€r punet e
shdnuara me poshtd:

Titulli: Nd6rtimi i baz6s sO monumentit "New BornI

me num€r identifikues: 616 19 001 521

Neni I L6nda

1.1 Ldnda e kontratds eshte ekzekutimi i pun€ve nE vijim nga ana e Kontraktuesit:

Nd6rtimi i bazds s0 monumentit "New Bom"sipas pozicioneve n6 pdrshkrimin e gmimeve nd
afatin e p€rcaktuar n€ pikdn 17.2 te KVK.

Neni 2 Qrrimi

2.1 Qmimi total i pun6ve duhet t0 jetO: 14,347.08 € (katermbedhjetc mije e treqind e katdrdhjete
e shtatd pikE zero tet€ euro).

2.2 Qmimi i pErmendur nE Nenin 2.1 m0 sip€r duhet te jet€ e vetmja pagese qe Autorireti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat0s. Ai duhet td jet6 i prerd dhe t6 mos i
nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t0 b€hen n€ pajtim me Kushtet e Veganta t€ kontrates.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sisE i dokumenteve tB kontrat0s

3.1 Kontrata p6rbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta G Kontrates;



(c)
(d)
(e)

Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir0 edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrb€jnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetrdn;
dhe nE raste te paqaftesise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te p€rparEsisE nE

td cilin jand dh6n€ md sip6r.

Neni.l Komunikimct

4.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontmte ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet tg dgrgohen me post€, faks, email ose tg dorgzohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ng Kushtet e Veganta tg
Kontratgs.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vgrtetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thot€ kete ne komunikat€n
e tij. Sa here qg ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ k€rkoje vertetim te
pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i mane te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do E jete ne forme
te shkuar dhe 0alet "njofton", "vertetoj€", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat.
Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pgrgatitur n€ gjuhen shqipe ne tri origlinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origiinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritctin Kontraktuc PEr kontraktuesin

Udh0heqds i prokurimit

q,*"i"P



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I P€rkufizimet

l.l "KontratE" do te thote mareveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesil sig eshte shenuar ne

formularin e kontntes te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te &iitha dokumentet e inkorporuar
me referencg ng te.

1.2 "Pune" konsiderohen te giilha ato pun€ te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe te
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo nenim nddrtesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura te tjera apo pjese te tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi ioperator€ve ekonomik), icaktuar ne fomularin e kontrates, i cili
(te cilet) eshte pale ne kontrate dhe eshtg i obliguar te kryeje punet sipas man€veshjes dhe i cili do te marre shumen sipas
marrgveshjes me kontrat€.

1.4 "Merrxheri i Projektit" eshte njeriu i cakuar ne kushtet e veganta tE kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergiegjes per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per t€ gjitha hollesite duhet t i
raportojg Autoritetit Kontraktues.

l.s"Cmimi Kontratos' do te thote shuma qe i paguhet Konfaktuesit sipas maneveshjes ne formularin e kontmtes.

1.6 "Vendi i ndertimit" do te thote vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve tg kontraktuara.

1.7 "Prjisjet e kontraktuesit" do te thote e ter€ makineria p€rfshir€ edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe

nevojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates.

l.8 "Skicst" nenkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues perkryerjen
e puneve tg kontaktuara-

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

l.l0'KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni2 Gjuha dhe ligii iaplikueshom

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha leshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ng KVK.

Neni3 Trrnsferimi

3,1 Transferimi do tgjete valid vctgm nese ka marreveshjc te shkruar permes te cilgs Kontraktucsi e transferon kontraten e vet
ose nje pjese td saj te nje pale e trete.

3,2 Kontraktuesi nuk mundct qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta ransferoje kontraten ose nje
pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perve9 ne keto raste:

a) kur ka ngarkese p€r pages€, ne favor te bankiereve tg Kontraktuesit, td shumave qe duhet te paguhen ose qe do te behen

borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve tg Kontraktuesit per te kerkuar pagesen nga ndonje person tjeter
i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimet
e veta p€r pjesen € kontratgs qg tashmg gshtg realizuar ose pgr pjesgn q€ nuk €shte bartur.

3.4 Prarluesit e dispozitave tg kontratgs duhet te plotgsojng kiterot e pershtatshmerise qe zbatohcn per dhenien e kontratgs
perv€Q ne raste kur transferimi behet nd banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N0n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje t€ shkruar permes se ciles Konraktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese

te kontrates se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorezimitte ofertgs. Ne rast te ndryshimit te ndnkontrahuesve giate implementimit te kontratgs, Kontrahuesi duhet
te njoftoj mo shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per vendimin e vet brenda
30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontra.liilues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin
kerkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktorc nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate mund te siguroj, ku e
konsideron si tg nevojshme, pagesat direkte pgr nenkontraktoret.

4.4 Konhahuesi eshtg pergicgjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesvc te vet si dhe te agjenteve ose te
punesuarve, ne te njejt€n menlre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Konlraktuesit, agienteve tg tij ose punetoreve
te {. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjesc te kontratgs ose aprovimi i nenkonhaktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit
nuk c liron Konhaltuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese nenkonraktuesi ka malre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe q€ e tejkalon ate te periudhes
se gamncise nen kontrate ndaj Kontralluesi! perkitazi me furnizimet qe i jep nenkontraktuesi, Kontralluesi duhet qe, ne
gfaredo momenti pas skadimit te pcriudhes se garancise, t'i transferoje menj€here te Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe
shpenzim€ te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatjen e garancis€ se skaduar.

\eni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijape Kontraktuesit,
pa pagese, nje kopje te skicave te pergatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjem t€
kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera ne rast se ato jane
ne dispozicion. Pas leshimit tg certifikates perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autoriteti
kontral1ues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim pamprak te
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i lgshuar Kontraktuesit urdhra administrative qg inkorporojne ato dokumente
plotesuese dhe udhezimet qg jane te oevojshme per ekzekutim te mire te kontratds dhe per kompensim demi nga ndonje
defekt te saj.

Neni 6 Qnsja nO Iend punishtc

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, ne p€rputhje me programin e zbatimit te detyrave te percaktuara ne keto Kushte te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shB/tezimit, duhet te mirembaje Qdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij n€ giendje te mire, dhe
duhet, nese kerkohcl nga Autoritcti Kontraktues, ti kthej ato ne gieldjen e ryte origlinale pas perfundimit te kontrates.

6.3 Konrahuesi nuk do te ket€ t€ drejG te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojng nga puna e kryer me iniciativen e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund td kerkoje ndihmen e Autoritetit konfaktues per marrjen e kopjeve te ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdheratg apo ligjet anesore te Republikgs se Kosoves te cilat mund te ndikojng te Kontraktuesi
giate realizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund tajap€ ndihm€n e k€rkuar Kontraktuesit me
shpenzime te Kontraktuesit.

7.2 Ne bazE te dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te beje te giitha perpjekjet e
nevojshme per te lehtesuar proku min nga Kontraktuesi per te giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke p€rfshir€ lejen e
punes dhe lejet e q€ndrimit, pgr personelin, sherbimet e te cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron te
nevojshme, si dhe lejet € qendrimit per familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet c Kontrrktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te
kontrates, do ta njoftojg autoritetin kontraktu€s per kgte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te kdtij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproie sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves
dhe do te siguroje qe personeli itij, te afermit e tyre, dhe pungtoret vendore te tU dithashtu t'i respektojne dhe te veprojne
sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojgtg giitha dokumentet dh€ informatat e mara lidhurme kontrat€n si private dhe konfidenciale.
Perveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qgllime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnje
detaj te kontratgs pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.



8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkim tg Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do tg siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rgng dakord ne programin e
bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qe te giilha punet q€ ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve giate realizimit te punimeve
do tg bghen ne kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe per me teper me shkallen
e aftesise dh€ zellit, e cila do te pritet nga nje kontraktues i afte dhe me pervoje qe ka ndermar pune te ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj per cilesine e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale te punonjesve qe
jane perdorur per realizimin e pungve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhct te siguroj zonen e ndertimit menjehcrg pas fillimit te punes per arsyet e meposhtrne:

a. ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavatord te llojeve te ndryshme, ving4 kamione te llojeve te
ndryshme, skela te larta, etj do te perdoren dhe
b. ng menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergiegjes per sigurin€ e te giitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje td identifikuara oe tender e tij, per te kryer pund ose
personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj gdo zevendesim te
propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose karakteristikatjare ne thelb t€ barabarta
ose me te mire se ato te propozuan gjate t€nderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.I Kontraktuesi do te, jo me vone se dita o ngnshkimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim
tg plote dhe tg mire te kontmtes. Shuma e sigurise do tg saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagcsa c
Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshtg pasojd e mosekzekutimit te plote dhe te duhur tg obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Certifikatgs sC Pranimit te ParkohshEm.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontratgs do tejet€ ne formen e dhene n€ pjesen IV te kontrates.

Neni ll PergiegjEsia dhe Sigurimi i Kontrrktuesit

I 1.1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Konig,imit te Defektcve, neziqet e lendimeve personale, vdekj4 dhe
humbja ose dgmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Punet, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ neziqet e Kontraktuesit
dhe prones se afErt.

I 1.2 Kontraktuesi duhet tg siguroj njd sigurim nga dita fillimit tg punimeve deri n€ fund te periudhes garantu€se tg defekteve
ne shumat e percaktuan ne KVK pgr ngiarjet e meposhtme tg cilatjane per shkak t€ neziqeve te Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim
(b) humbje ose demtim

Pun€ve, lmpianteve dhe Materialeve;
Pajisjeve;

(c) humbje ose demtim iprones (perve9 Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhie me Kontraten; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet fi dergoje Autoritetit KonEaktues policen dhe
cenifikaten per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara.

I1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ollon nje sigurim te tille atehere kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
te perjashtohet nga pjesdmarrja ne aktivitetet e prokurimit perjo md pak se nj€ vit.

I1.5 Ne qofte se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi sigurim.
Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar per dorezimin e certifikatgs mbi sigurimin ose te eliminojg sigurimin
dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni l2 Programi

l2.l Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontralduesi do t'i dorezoje Memxhorit te Projektit nje program per miratim.
Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: menlren s€ si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor qe
kgrkohet per dorezim dho miratim te vizatimeve, metodat e pgrgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet
te specifikuar.



12.2 N€se menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuader te puneve te kontraktuar4
kontraktu€si duhet ta rishikoje edhe nj€herd programin dhe lia ktheje prap€ Menaxherit te projelitit. Koffaktuesi do re
azhurnoj Programin ne intervale jo mg shume se periudha e percalduar ng KVK.

lz3.Per 9do pakenaqesi apo mosmareveshje n€ lidhje me modifikimin € progamit, kontraktuesi do te siguroje argument me
shkim Menaxherit te Projeklit.

12.4 Paraqitja e programit td till€, duke perfshir€ qdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te nis detyrimet
e kontrahuesit sipas puneve te kontratruala, si dhe 9do modifikim te perfshire ne programin e punimeve nuk do t€ reiultoje
ne ndonje pages€ shtese per konhaliluesin, nese kjo ka ndodhur si pasoj€ e ncglizhenigs se kontraktuesit giate peryilimit te
programit.

Ne[i 13 Siguria nC vend punishte

13.l Kontraktuesi do te kete te drejten t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte per gdo person i cili nuk €sht€ i p€rfshird n€ zbatimin
e konrdgs, me perjashtim te personave tg adorizuar nga Autoriteti Kontra.ljues.

I3.2 Kontraktuesi do te siguroj€ sigurine ne verd-punishte gjate giithe periudhes se ekzckutimit dhe do tejete pergiegjes per
te mane hapat e nevojshem, ne iDteres t€ punonjesve te fij, agientgve te Autoritetit Kontrattues dhe palEve ie tr!t{ per te
pamndaluar gdo humbje ose aksident i cili mund tg rezultojg nga kryerja e pungvc.

13.3 Kontraktuesi do te marre te giitha hapet e domosdoshme, per pgrgjegidsine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te siguruar
qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahcn. Ai do tejetg pergiegies per sigurimin, me shpenzimet
e tij, ndri9imin, sigurine, skermen dhe pajisjet e siguris€ te cilatjan€ te nevojshmi pei zbatlmin i Outrir te detyrave ose qe me
arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndtrhyrja me trsfikur
l4.l Konnaktuesi do te siguroje qe punimet dhc insralimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne tnfikun ne, Iidhjer e
komunikimit te tilla si nug€t, hekurudhal, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te mand parasysh kufizimet ne peshe
kur zgjedh rruget dhe auromjetet.

14.2 Qdo mase te veqante t€ cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshtg k€rkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qgllim te mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, uravc, do tg bartet ne shponzime te Ko;t.a.lluesit, pa marre parasysh
se ato kyhen nuk ato kryhen nga KontraLtuesi. Kontraltuesi duh€t tg njoftojE Autodtetin kontraktucs pe-r gfaredo masa te
v€ganta qg ai synon t€ nd€rmarre para se kryej ato. Riparimet e dgmit te shkaktuara n€ nuge, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do tejet€ ne shpenzime te Konhaktuesit.

Neni l5 Tatimi

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

l5.l Konhaktuesi eshte pergiegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republik€s se
Kosoves.

15,2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s€ jane perfshire ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te hannonizojg gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje tg tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dates prej 28 ditesh pam dorezimit te tenderit dh€ dates se tundit te vefie ;it ie perfundimit rc puneve.

15.4 Meraxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore ne qoftE se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene n€ vonesd kontralduesi.

16.l Humbja ose demtimi i Puneve ose Materialeve qe do te perfshihen ne Punet ne mes te Dates se fillimit dhe ne fund te
periudh€s s€ Korrigiimit te Defekteve do te negullohet nga Kontraktuesi ne koston e Kontraktuesit nese humbja ose demtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAI'

Neni 17 Fillimi ipuneve

l7.l Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor tg specinkuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe puner do te kryhen ne pajtim
m€ Prograrnin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do td plotisoj ato brenda
afatit kohor te specifikuar ne KVK.



18 1 Kontraktuesi mund te kerkoj€ zgiatje te periudhes se ekzekutimit nese rcalizimi i kontrarcs se tij vonohet, ose pritet se do
te vonohel per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontratdues ka deshtuar t'i plotesojc obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te perkufizuara si nd Nenin 38;

18.2 B_renda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund tg kete vonese, Kontraktucsi duhet ta lajmerojg Autoritetin Konraktues se ka
per qellim te beje kerkese per zgiatje te periudhes se realizimit per t€ cilen ai konsidoron se ka te drejte dhe, perveg nese ka
ndglje mqrlveshle tjeter ndermjet Kontraktuesit dhc Autoritotit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep iutoriteiir fontraktues
te dhena giitheperfshirese ashtu qe te mund te konrollohet kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkim Kontraktuesit
kgte zgiatje te periudhes se realizimit nese mund te a$yetohct, ose ne mgnyre prospektive ose retiospettive, ose ta informoje
Kontraktuesin qe nuk i eshte dhene e drejh per zg,atje te periudhes.

Neni l8

Neni l9

Neni 2 |

Zgiatja e periudh€s s€ ekzekutimit

Dtm€t e likuiduara

Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeye

l9.l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduan Autoriietit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KVK per 9do dite qe
Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Pgrfundimit. Shuma totale e dgmeve tg likuiduara nuk Outreite teltatoj
shumen e percaktuar ne KvK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres dem€t e likuiduam nga pagesar pgr shkak re Kontrakiuesit.
Pagesa e demeve te likuiduara nuk do t€ ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar tg drejten e vleres maksimale ne baze te nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e realizimil dhe / ose

(b) te nderprese kontrateni dhe

(c) te hyje ne nje kontrate me nje pale te tretg ne koston e Kontralluesit per ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjesht0ritE

Neni 20 Regiistri i punts

20.1 Nje regiistgr i punes do te, pgrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktuesi!,
i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe deqTohen nga moti me shi, orgt e punes, numrin dhe llojin e pun€toreve tg
punesuar ne vend'punishte, materialet e fumizuarq pajisjet ne perdorim, pajisjetjo ne gjendje pune, tistet e kryera
ne vend, mostrat e derguara, n€thaoat e paparashikuara si dhe urdhrat dtrtini (onirattuisit; -

b) deklaratat e holl€sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes sd bere dhe fumizimet e dorezuara dhe
te perdorura, te afta per tu kontrolluar ng vend-punishte dhe te rendesiahme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Konhalituesit.

2o.2.Shenimet e bera ne regiistrin e punes, si pune ne progr€s, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe te bashke-
nenshkruhen nga Kontraktuesi os€ perfaqesuesi i tij. Ndse Kontraktuesi rcfuzon, ai 

-do 
te komunikoje pikepamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues ne afat prej l5 ditesh pas dates n€ te cil€njane regjistruar te dhenat apo deklarataikun;ers;tuese. Nese
Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaje ose tg paraqese pik€pamjet e tij brenda periudhei se lejuar, do te konsiderohet se
Kontraktursi pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjister. Kontrdktue;i mund ti shqyrtoje regjistrin e punes ne gdo kohe
dhe mund, pa hequr dokumentin, te bej€ ose te man nje kopje t€ shenimeve te cilat ai i kiisideron'te neroijme per
informacionin e tij.

20.3 Sipas kdrkes€s, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te mbajtur regiistrin e
punes ne menyren € duhur.

2l.l Pund! komponentet dhe materialet do te jenc ne perputhje me sp€cifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mosra!
struktuat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispozici;n te Autoritetit kontraktues per qellime idintifikimi
gjate giithe periudhes se realizimit.

2.1.2 Te giitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nje kerkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin k-u do t;hvillohet pranimi i tille, sipas
rastit. Komponentt dhe materialet e specifikuara ne kgrkesd duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne
kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nesejane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponenteve.
ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjeherd nga Kontraktuesi nestndonje konirollim tjeter zbuion defekte
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ose gabime. Ko_ntraktuesit mund t'ijepet mundesia t'i riparoje dhe fi permiresoje materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por
keto materiale dhe artikuj do tg pranohen per inkor?orim ne pune vetem ndsejane riparuar.

22.1 Autoriteti Kontra.llues do te emtroj "Menaxherin e projeldit", tg cekur ne KvK, i cili do te jet€ pergieg,es pdr
mbikeqyrjen e ekzskutimit te puneve giate ter€ kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve; deri'neikidimin e
periudhgs garantuese te defekteve dhe per raportim t€k Autoriteti Kontraktues.

22.2-Q€llimi i- mbikeqries eshte te kontrolloje cil€sine e puneve dhe cilesinE e materialeve te pdrdoru.s ne pajtim me
specifikimet tcknike te rena dakord,

22.3 Kontraktuosi do te siguroje qg komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend per ti lejuar auloritetit
kontraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerjsuar plotesisht
veshtiresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonjd arsye per vones€ ne permLushjen e
dotyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te ketc te drejte, ose nga vote ose agjentit e tij, qe tg inspektoje, konholloje, masg dhe testojg
komponentet materialet dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje progresin e pergatitjes,-faUritimit apo p-rodhimit te gfareio
anikulli qe.pergatite! fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas konbates, ne menyre qE t0 percaktde nese komponontet,
materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine c kerkuar. Kjo do te behot ne vendi; e p;odhi;it fabrikimit, pergatitjcs ose
ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjetgr, sig mund te specifikohet ne kontrate.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti konfaktues do ta njoftoje Kont.aktuesin ose do te
miratoje certifikimin e procedurgs lidhur me kete.

22.6 Nes€ Autoriteti Kontraktues dhe Kontrallucsi nuk pajtohen p€r rezultatct e testit, secili do te jap€ nje deklarate per
pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteye pas ng tjes se mosmaneveshjes se flle. Autoriteti koatraitues ose Kontraktuesi
mund$ kerkojne qe keto teste le perseriten ne te njejtat kusht€ dhe rrethana, osc nese ndonjera pale kerkon, nga nje ekspen
qc zgiidhet me p€lqimin c perbashket. T€ giitha raportet e testimit do t'i dor€zohen auroritetir kontra,ktues i cili do i,i kjmuniioje
rezultatet c ketyre testeve pa vonese te Kontrakluesi. Rezultatet e ri-testimit do tgjene perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
te bartet nga pala pikepanja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

\eni 22

Neni2J

Inspektimi dhe testimi

PrrulajntCrim i hersh0m

Pagesa

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t€ informojd Menaxherin e Projektit, ne qoft€ se veren ndonje gabim apo l€shim n€ skica
(vizaiime) apo edhe nd specifikim gjate kryerjes se puneve duke i; t€rhequr vere.ltlen se ato muni te ndiiolne me von€ ne
kualitetin e puneve.

23.2.Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjeherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23-3 Nese palgt ne kontrate vleresojne se nd€rrimet substanciale te punevejane bere te nevojshme per shkak te gabimeve te
tillaose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin a kontraies, atehere Menaxheri ii,rojektit ne b;hkepunim
m€ autoritotin kontraktues do te konigiojne dhe kompensojng situaten sipas Ligiit te prokurimin publik.

PAGESAT

24.1 Pagesat do tg behen ng Euro.

24.2 P$sat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dite;nga data e 9do certifikate. Nese Auioriteti
Kontraktues ben nj€ pagesd me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagesg me vonese ne pagesen e ardhshme.
Interesi do te llogaritet nga dau ne te cil€n pagesa duhet te ishte bere, deri ne daten kur pagesa eshte 6ere me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase per kedi ne sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Punevc per te cilat nuk eshte dheng norme apo Qmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do te
konsiderohen tg mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate,

?1_4-Paggjat 
qe duhet te behen sipas faturds se leshuax nga Kontralituesi do te behen nd llogarine bankare te dhene ne pjesen

V,.Identilikimi Financisr, i kesaj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi. I njejtiformular, qe ibashkengjitet kerkeses per pagese,
duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.



25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet tg permbajn€ pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe pungn e komisioneve qe duhet tekryhet nga ana e Kontraktuesit. Panmasa dhe paratogaria perdoret jer te llogaritur gmimin e kontrates. xontrakiueii oo tepaguhet per sasine e punes se kryer ne normgn e p*amases ine paraliogaris€ p-er gdo anikull.

25 2 Ne rast te kontrates paushalld, Pershkimi i Aktivitetit duhet tg permbaj aktivitetet me gmim per pun€t e kryera nga ana eKontraktuesit 
,Pdrshkrimi i Aktivitetir perdoret per monitorim dhe kontroll te kryorjes ,e- ukti"it"tir" ne bazg tg tE citave

:,:X,51::.:] 
d:.te.paguher. 

-Nese. 
pagesa per Mareriale n€ vend punim do re behei veg e veq. Konrrakluesi do re tregojsnpemoifJen e Mateflateve ne vend punim vegmas ng pdrshkrimin e Akti!ilelit.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

\cni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Parase

Neni 28 V€rtetimet e pageses

26 1.Altodteti Kontraktues do te beje pagcs€ paradhenie Kontraktuesit te shumave te p€rcaktuara ne KvK nga data e caktuarne KvK,kundgr dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni te Pakushtezuar Bankar n€ n;e ror-e te 
-pi-uesil." 

perAutoritetin Kontralitues ne sasi dhe valute te barabarte mo parapagim. Ganncia do te mbetet ne fuqi deri sa ti ;ghil"g*" 
"pare, por shuma e garancise duhet t€ reduktohet ne menyrE progisive nga shuma qe paguhet nga kontraktuesi. Interesi nukdo te paguhet per parapagim.

26 2 Konlraktuesi do-te perdorin parapagimin vtt€m per te paguar Pajisje! materialet dhe shpenzimet e tjela te nevojshmeposarerisht_per-kryerjen o puneve. Kontraktuesi duhet te desh;oj se pageia paradhenie eshte perdorur ng kete menyre mefumizim td kopjeve te faturave ose dokumenteve t€ tjera pdr Menaxh.rin I n.oj"ttii.' 
-

26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur.shuma proporcionale nga pagcsat pgmdrysho p€r shkak te Kontraktuesi! pas oradtE perqindjevc te perfunduar (e puoeve ne baz€ te pageses.

27 1 Shum4 e specifikuar ne KvK. do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne perfundim e tere te pungve. Kjo shumone asnig rast nuk do te tejkaloj l0% e vlergs totale te konratgs origjinale. Kontraktuesi mund te zevendesoj pu*te 
"intu;trrume garancion bankar "me kgrkese',.

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e lgshimit te deklarates sg ltogariseperlundimtare te referuar ng Nenin 29.

28'l Kontralluesi do t'i dorgzojg Menaxherit tg projqktit raponet mujore te gmimeve te vleresuara t€ puneve te perfunduara
mc minus shum€n kumulative t€ vertetuar mg pare.

28 2 Menaxheri iProjektit do takontrolloje punen e kryer te kontraktuesit perte vertetuar cilgsine epunes dhe vefleton shumenqe duhet fi paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s se kyor do te pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e pungs se pdrfunduar pgrfshin:
a Ne rastin e Kontrates se Paramases dhe Parallogarise, vlcren e sasise sg punes n€ pardmase dhe parallogari qg

esht€ perfunduar; ose
b Ne rast td kontratEs paushalle, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve te p€rfundusra ne

Pershkrimin e AktiviletiL

28.5 Vlera e punes se perfunduar perfshin vler€simin c ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogrritja p0rfundimtlre

29 1 Konrral"luesiio m€ vone se 90 ditg.pas lgshimit te certifikat€s perfundimtare te pranimit, do te dorgzoj€ tek Menaxheri iProjektit nje draft te d€klarates se llogarisd perfundimtare me dokumentet mbeshtetese q€ tregojnd ne denie vleren e Dunds se
Dere ne perputhJe me kontraten. se bashku me te-giitha shumat e mgrejshme te cilen ronrntLisi t<onsioeron se duhei puguar
sipas kontrates, ne mgnyrg qe Menaxheri i projektit te pergatis deklaraten e llogarise perfundimtare.
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29'2 Brenda 30 ditev€ pas pranimit tg draft-deklaratds se ltogadse perfundimtarc dhe te gjith€ informacionit te kdrkuar nemenyrg te arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit d;te pergatise deklaratei'e rroe*ise perfu;aim;", e cirupercakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe ite gjitha shumave te cilat itakojneAutoritetit Kontraktues sipas kontratgs,. bilanci, n€sJ ka nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose ngaKontraktuesitek Autoriteti Kontraktues, sig mund tejete rasii. 

-

29'3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te pgrfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Konhaktuesi,deklaratdn e llogarise pertundimtare qe paraqet shumen pcrfundimtare pei tti citen duhet paguar r,irir"nrJ-.e u"re tekontates. Autoriteti kontraktues ose pgrfaqdiuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi arr,j 6 
"errr,t.aj"e 

"j"tiruren 

"lloga se perfundimtare, si nje njohje e.vler€i.se plote dhe perfundimtar ie punes se reutiruar ripas tontrates it e m*letre,e oote dorezoje nje kopje te nenshkruar te Menaxherin e trojeitit.

Neni30 Shkaqet per kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjese td vend ndertimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.(b) .-. Menaxheri i Projektit urdheron shty4e.pa ahene llogari p€r ketq ose vonohet apo nuk ijep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryirjen e puneve tE kontraLtuara ne atatin e caktuar si ne kontrat€.(c) Mena\heri i Projektit urdheron kontrakluesin qe fi zbuloje ose kryejg testet ne punen pe.n naimt'are, e 

"ita 
manaelzbulohet se nuk ka pasur def€kt.

(9) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shcrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese aposhpenzimc shtese per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.

11, y^.:.11T:il.T"j"lli, pa a$ye te justifikuar vonohet ne leshimin e vertetimit per pembushje te kontrates.lg' 
^ontral(uesr 

has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve tg puneve te kontraktuan;e cilat pengesa nukjane p€r shkak
te joprofesionalizmit re Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngjaxje e rille ndodh, atehere Cmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PIRCJEGJESIA MBI DEFEKTET

NeniJl Parimet e pgrgiithshme

3.l l Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te behet ne prani teKontraktuesit Mungesa e kontrakluesit nuk do lg iete peng;se per verifikimin ;; kusht qe Konlraltuesi te jete inio..,i- p...;te pakten 30 ditgvc para datgs se verifikimit.

Neni 32 Testet ptr pErfundimin

32 1 Pungt nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te Konfaktuesit.Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Ko;traktu;s per daten ne re cit€n ve;inkmi atre tester-ii'tiiilil,;;i'I";e.
32'2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhe! ngse k€rkohei te shkatgnohen dhe rindeftohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, pgrndryshe kjo do te behet p* ,;oti.ii te ari,u, 

"? 
.'r,p""rlr" teKontraktuesit, me urdhdr tg Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimiiperkohsh€m

33 1 Punimet.do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar ne mdnyre te kenaqshme testet per pranim
dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejetc l€shuar, nj! certifikrte e pranimiiie pcrfotstrdm.

il"l,i:'Hltt::: rf^ t: 
Tllkilet duke njoffuar A-uroritctin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te perkohshem jo meneret se l) orle pam se punel sipas mendimit-le Kontraktuesil. tejene te gatshme per pranim re perkohshem. Autorilerikontrakrues brenda 30 diresh pas pranimil re aplikacionil le Kontraktuesit osei

a) t'i leshoje kontraktuesit cenifikaten e pranimit te pgrkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
thene, neseAjo eshre e pershtatshme, rezervat e rij,-dhe perve9 tjerasi, eAlt aaten ne te cite, .ip^ ;;;;ilit-;;
tij jane perfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe.lane te laishme per pranim te perkohshem; ose
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b) tg refuzoj€ aplikacionin,.duke i dhend arsyet-e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij i
kerkon nga Kontraltuesi per ta leshuar certifiLaien.

33 3 Nese autoriteti konfaldues nuk Til:r" te.leshoje cenifikaren e pmnimit te perkohshem ose te refuzoje fumizimetbrenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohei se ka l€stru. ..'nintuten ne aiten e fundit te asaj periidhe.
ll 4 Pas pranimir td perkohshem te pundve..Kontraktuesi i gmonton dhe i heq slruklurat e perkohshme dhe materialet qd nukkerkohen.me pdr perdorim perkilazi me realizimin e kontrards. Ai giithashru do te leqe noonie ,u..ine upo i.ig"re ah" a"te beje ndonje ndryshim t€ gjendjes s€ vendit te pranimit si9 kerkot'en ne tonirate.

Neni 34 Peryie&i6si, mbi Defektct

34 1 Kontraktuesi do tejetg pergiegies per menjarimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjesg te puneve te cilat mund tcshfaqen apo shfaqen gjate periudhcs se defektevi dhe te citat tinain nga oie:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mj€shteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giate periudh;s se defekteve.

34'2. Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt td jete e mundur. periudha mbipergjegiesine e defekteve per te giitha zevende;imet ose rinovimet do te firoj nga data kur zevendesimi ose rinovimi eshtebdre per kenaqesing e mbikeqyresit. Nese kontrata mundeson pranim te p.;esstre., pe.iuaha e defeheve do te vazhdohet vetemper ate pjese te punimeve e cila eshtg ndikuar nga nderrimi ajo rinovim."

34 3 Nese- shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giate pariudhes se p€rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri iprojektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Nese rontraktueii nui arrin te kon'itoj nje difett ose nie dem brema 
"aiii'iiorro, 

tepercaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) G kryeje v€te pune, ose te punesoje dike tjeter pgr kryerjen e punimev€, ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne tecilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontiattues ao te zuiitet nga pagesat e pritura or" ngu g.-"iie !e ,uur,r,ndaj Kontraktuesit osc nga te dy; ose
b) te nderpresd kontratgn.

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi.nuk mund te arihet menjehere ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne gjendje qe te marremasat e nevojshme, autoriteti kontraktues-ose Menaxheri i pio.;elrit muna te kryejne punen ne rrr.ir-ie ioii.itu"rit.Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhette inform;je;a me shpejt qe tejete e ,*aur iont;t-tu"rin fe. rip.iri,
e marrg.

34 5.Periudha e pergiegidsise se defelleve d.o-te parashihet ne KvK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhes sepergiegidsise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do rejed 3os JitJ. periuarra e pergiegesise se de?#"r"io'[ ri o.;ene daten e pmnimit tg p€rkohshgm.

Neni35 Pranimi p0rfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudhes sg garancise^ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimit te periudhes sd fundit,dte atehere.kur tejent zg,idhur te giithadefektet apo demet, autoriteti'tontraitues ao t'i ieln".le r"rr.it,l*it r:e *rtinuttE pranimit pErfundimtar. me njd kopje Auloritetil konrra.ktues, duke cekur darcn ne te ciien rontrJiuesiii" pr",e*,obligimet e tij sipas kontrales dhe ne menyre te rille qd autoriteri konrraktuei te jele i kenaqur. Ceninlata perfunjimtare epranimit do tg leshohet nga autoriteti kontrakrues brenda 30 ditest nga 
"taoimi 

r pe.iudhe";t;;;i;;;"r:ii".i p*rripa met eventuale qe jand kerkuar sipas Nenit 34 t€ jen€ p€rfuniuame .eny.e te rille qE te jet€ i tenaqui auioriterikontraktues.

35 2.Punetnuk do te konsiderohen sejang realizuar plotesisht derisa tejete nenshkruar certifika1n perfundimtare e Dranimitnga Menaxheri i Projektel dhe le jete dorezuar tek auroriteti kontraklue;. 
"n;e 

ropj" r.rxont JiJ;:..'- "'*-"t*
35 3 Pa mane parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te dewruarper plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para teihimit,e *n,r*"e. p,jrrrrjiiir,i* iJ J.-iiri'iiliii.r,'i?-,mbetur td parealizuara ne kohen kur le;hohet certifikata pertunJi.r." 

" 
pr-i^ii. N"tyra ale rnasa e ottigl."r" ie tirr" a"te pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratgs.

Shkelja e kontrat6s dhe shkeputja
Neni J6 Shkelja e kontrat6s

36,1 Pala ka shkeld kontratgn ngs€ nuk alrin te shlycje ndonjg nga obligimet e veta me kontratg.
36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkerje e kontrat€s, pala e demtuar do tg kete re drejte per keto kompensime:

a) demeq dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.
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36.3 Perveg masave td siperpermendur4 mund te jepen demshp€rblime. Ato mund te jene:

a) deme te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36'4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, ngi depozita, ose me pagese nga siguria

Neni37 ShkEputja e koDtrrtes

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund tg shkepus Kontraten ng qoftg se palatjetdr shkakon nj€ shkelje themelore
te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontratgs do te perfshijne, por nuk do tE kufizohet ne:

a- Kontraktuesi nderprene punen per I5 dite resht pa qene e pdrfshire kjo nderprerje ne programin e punes si dhe pa autorizim
te menaxherit te projektit;
b Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloj€ aktivitetin e puneve te
kontraktuara per mg shum€ se 15 dite pune; ose marevishjet e anitura mbi pagesat pd shkak te 

-kontraktuesit 
p€i kosto t€

voneses;
c. Autodteti Kontraktues ose Kontraktuesi farimenton apo hyn ng rikuidim tjeter nga rindgnimi ose shkirja;
d' Pagesae vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontralitues brenda30 ditesh niadata€ certifikates
se Menaxherit rc Projektit;
e Menaxieri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve eshte shkelje e kontratgs dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i kor gioj
brenda 30 diteve re percakruara nga ana e Menaxherit re projekrir;
f Kontmktuesi vonohet ne permbushjen e kontrat€s per numrin i diteve per te cilat shuma minimale e demeve te likuiduara
mund te paguhet.

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelie tg kontrates per raste te tjera nga ato te parapam me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do te vleresoje nese shkeua materiare e kontrat€s paraqet baze per shieputle ttit<ontrates.

37'4 Nese per shkak te fajit te pal€s se tret€ krijohen nethana emergjente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e detyrimeve
te kontates,.Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi dJt€ perfirnao; vaztaimesine Jpermuustr.le s 

"se puneJ" ,u.epare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vleresimin e punes se-kryer pjeserisht, io te kerkije ngik;"t uktr"ri
te largohet nga zona e punes dhe ta l€ne ate ne nie gi;ndje td mire. Menaxheri i-rrolittit aunet te pagr"j! t"'rt rrrr"ri, pe.
punet e kryera deri ne momentin e marrjes se njoftimit m; shkrim pgr nderprerje.

37 5.Ne qofte 
-se 

kontrata shkepute! Kontraktu€si do tc ndErpres pundn menjehere, do lg siguroj vend punimin dhe ta lirojvend punimin brenda l5 direve nga perfundimi i periudhes se;joftimil.

Neni J8 I.orca nadhore

38 1 "Force Madhore" siq perdoret ketu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftg.at, eksplodimet,
term€ti. zjafier' vershimel epidemite etj e shkaktuarjo me ffi apo neglizhimin e iale.-ve kontraktuese, e p"p.*r,itr"rr,r.
dhejashre kontrollit te paleve kontrakrucse.

38 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngiarjet qe pgrcaklon Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur punemarresil kryerjen eobligimeve dhe p€rg,egjesive te parapara me kontrate, punemaresi sa me shpejte qe {h,e;;;;;; ;;;.i'i.i iLr."jepunedhenesit nje deklarate me shkim me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Ni iete rast aplikohen dispozltur ri ne ,i.;i^,
i.. 

. 
Obligimet dhe pergjegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundesise objektive sepermbushjes se ryre,

:,;^_^,,_-O*:,-ry]!I1,,3!:,r, tidhjc me punet e.pezulluara, te gjitha shpenzimct tidhur me parimin e pajisjeve teknike,axomoolmll re personettt dhe shpenzimet tjera te ngiashme i ban kontrakluesi.

iii. -- Brenda pes€mbedhjete l5 dite, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe percakton Forc€n Madhore, Menaxheri i projeldit
ng bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet f i vlereso.lite-gjifia punet e pgrfunduara ne menyre qe Autoriteti
Kontraklues ta paguaje kontraktuesin.

iv . .. .- lfati pdr permbushje tg obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontratds mund te zgiatet edhe per njeperiudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimii.

v . Ne qofte se kontraktuesi per nje kohe te.giate eshte_bdre i pa afte, per shkak te Forc€s Madhore, per t'i kryer obligimet dhepergiegidsite e pampala me kontrate, Autoriteti Kontraktues bienda ihute 7 dite mund ta njoftoj€ mi shkim'kontrakiuesin p€r
nderpr€rjen e kontrates.
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Neni 39 Prgesa pss shkeputjes sE kontr.t[s

19 l Nese kontrata nderprilet per shkak te shkeljes maleriale te kontrates nga ana e konrmktuesil, Menaxheri projektues do tdpgrpiloie shk'esen mbi vleresimin e punes s€ p€-rfunduardhe mar.aurci. fSrJr* ouke i llogaritur ato me minus pagesat neavans q€iane ma''e paB dates se leshimit le sirkeses ne.fiale dhe 
^inrt 

pirqiril.n 
" 

ureresuar te puneve te pakryera. sic eshrecekur ne KVK Demet shtese te likuidimit nuk do te aplik;hen. Net rrruiuio,ur". uoolit re Autoritetit Kontraltues tejkalonndonje pagese si borxh ndaj kontra.liuesi! dite.en"a io te;ete ouiigil b;*iiid".j ert".it"tit r"rmi.ir"r. 
""'*"--"'-

39 2 Nese kontrata nderpritet per shkak. te intercsir te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te kontrates ngaAutorileti Kontrallues. Menaxheri i Projektit do te rctrr".l 
"je ""nirit"ie 

piii-leren e punes se bere. malerialer e porositura.koslon e a$yeshme te heqies sE Paiisieve. riardhesimin e personelit te io'ntrar.iuesrr r pundsuar vetem per punel. shpenzimete Kontrakluesir per mbrojtjen dhe sigurimin . pr"e"e d;;;;;;;i ,e "r-, ,il*." o"ri ne daten e cerrifikarEs

Neni,() prona

40' I Te giitha materialel dhe pai isiet e nd€rtimit ne vend punim, Impiantet, punet e perkohshme, dhe punet do te konsiderohente jene prone e Autoriretit Kontraktues nese ront*tu na!.prrt"ipei'"r,tJte-g"ii.i, te x"ntraktuesit.

1l.l ld.9:le se panundesoher permbushja e konlrates nga shpenhimi i tunds apo ndonje rasri rjerer jashte konrrolth teAutoriletil Konlraktues ose KontraktuesiL.Menaxheri r e.oiittit io te ,en"t{'kete. xonrruktu"ri do lg siguroj vend punimindhe do le nderpres punen sa me shpejt qe eshte e rnundur p"as franiri, ie'ffi ren.,i.i dhe do re paguher per punet e kryerapara pranimil te tij dhe per punet e kryera me pas per re ci[at dhre anirur m#eveshje.

Ncni ,ll

Neni ,12

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarrEveshjave

Zgjidhja miqtsore e mosmarreveshjeye

42 
.1 

Palet do t'i bejne td gjilha perpiekiet per te zgjidhur ne mdnlre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhinndermjer rvre sapo te shfaqel ndonje mosmarrrvishje. parer do ra ta.lmerojne nlrra rietre" ,.,hki;-E;;;;i,rr'.',r* ramosmarreveshje dhe per ndonje zgiidhie qe ala konsiierojne se esrr,e;;rn;;r.. Nese cilado pale e sheh re dobishme. paterdo re rakohen dhe re mundohen ta zpiirrhin.mosmarrdvesh]en. p"r" a"1e ileftigj.r terr..e, per rjiir'.;. .;ql.-"'ur.ro" rsdilesh pas kerkeses Periudha maksiiale qdjepet per arridien e ketul ,gjiiliJ.j?io ,e;"te 30 dile nga fi imi i procedures. Neseperpjekja per le aritur zgjidhie miqesore dest ron *e ne.e puta aErrrS'"i.'pLreiigj"i r. t 
"r,. 

,aiili,it.r# p.r)gJiii.i.. *
iflll"'u 

o" n rt"' 
'e 

lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme re p.o."lrrer 

"e'ft;iar,i"s 

se mosmarreleshies duke e laimeruar

42 2 Nese procedura e z&iidhjes miqesore te mosmarreveshjes deshrorl paler mund te merren vesh te perpiqen te pajtohenpermes instilucionir te specifikuar ne KvK. Nese nut< rnunaie;hii-rg;:Jr.,;u ur"no" :o oilesh pas fillimir le procedures sepajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e arJhrirr" E i.li"aure. ,e ,ejiahi"i re ."r."rii"rhl"r.
\eni ,13 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedur[ giyqEsore

f;ii:::Hir[iJi.tiarrihet 
zsjidhj€ brenda 30 ditesh nsa rillimi i procedures miqesore per zsiidhje t€ mosmareveshjes,

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbirrimi ne pajtim me KVK.
43 2 Para nenshkrimit te kontratds palgt duhct te vendosin per mgnyren e zgiidhjes se mosmaEeveshjes, giykat8 apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KyI n! yijlm qo te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK. sa her€ qe ka nje konflikt, dispozirat ketu do tembizoterojne mbi ato te KpK.

r

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/tvtodinHm-i Nenit pertatei ne f f f
P€rshkimi i nenit Neni.

Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 I i&iet e KosovEs qejan6 ne fuqi ao te zbatohen ptir td
giitha geshtjet q6 nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do t€ jetti giykata pertat€se nd
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur doEpG gyuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10. 1 Shuma e siguris€ s€ ek@
p6r 60 dit6.

P€rglegi6sia
Sigurimi
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit doEJGl-
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim

lidhur me pun6t, ndonjd pjese te ryre,
materialet apo impiantin gjat€ periudhds
mbi te cilen kontraktuesi eshte pdrgiegids
p6r p€rkujdesjen e tyre, per gfar€do arsye,
perpos rreziqeve tE definuara sipas nenit 3g
te KPK, kontraktuesi korriglon humbjen
apo dEmtimin e tilld n€n shpenzimet e veta,
n€ mdnyrd qe punet e pdrhershme n6 gdo
aspekt t6 jen0 n6 pdrputhje me dispozitat e
kontrates sipas k€rkesave t€ menaxherit te
kontratds. Kontraktuesi siguron pun6t, s0
bashku me materialin dhe impiantin gjer nd
koston e z€vendesimit te plote;

(b) Ndse ndodh ndonjE humbje apo d€mtim i
Pajisjeve nj€ shum6 e cila dsht€ e
mjaftueshme p€r z€vend€simin e tyre;(c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim i
prones (pdrveg pun6ve, Impianteve,
Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me
Konhaten shuma minimale eshte 15.000
euro p6r gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshtd i pakufizuar.

(d) NCse ndodh ndonj€ d€mtim personal ose
vdekje:

dhe
i
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(i) e punetoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro pEr gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjer6: 50.000 euro per
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht6 i pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pEr aprovim programin pdr
Pundt brenda 15 diteve nga data e Ndnshkrimit te
kontrates.

12.2
Periudha pdr Programin e azhumuar esht6 lS ditO nga
data e pranimit te k6rkes6s se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pundve 17.1
Data e fillimit do td jetd l0 dite pas nenshlvimft ft
kontrarcg punimet zgiasin 30 ditd.

17.2
Data e p€rfundimit e te giitha puneve do t6 jete 90 dite
pune.

Demet e likr:iduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te giitht punet jand 0.25"/" e
Qmimit p6rfundimtar t6 KontratEs pdr dit6.

Shuma maksimale e d€meve t6 likuiduara pdr t6 glitha
Punet eshte l07o e Qmimit final te Kontmtes.

Regjistri i pun6s 20.1 Nji regiistdr i pun€s do t6 mbahen 
"g ve"d.

punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i projektitffi
kryetarit.

Pagesa
24

Pagesa do te behet nga ana e Autorititit KonGfiueiiii
punet e ekzekutuara vetem ne baz€ tE shumEs s€ vler€J s6
nj€ Urdh€r Blerje te vlefshme t€ l€shuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do tE biihet pas ekzekutimit te te gjitha pun[ve.

Parapagimi 26.1 , Shuma e Parapagimit estrte: nu[- Xa pagese
paraprake.

Data_ e posedimit t6 vend O*ir"i d*a j"r, ,0 di a r^
nenshkrimit te kontratds.

Periudha garantuese e defekteve €shte .i vite.

Mbajtja e Parasd 27.1

Shkaqet per
kompensim

30.1

P€rgjegi6sia mbi
Defektet

J4.-)
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Pagesa

shk6putj es

kontrat0s

pas

se

39.1
Pdrqindja qd do tE zbatohet p€r vler0n e pun€ve q€ nuk
jand pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston shtese te
Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin e pundve,
eshte perqindja e vler0suar t6 punEve te pakryera

minus shuma e dOmeve te likuiduara.

ZeJidhja miqdsore
e

mosmarreveshjeve

42.2 Komisioni pdr Nd€rmjetesim ne kuader te Ministrise

SE drejt€sis€

ZgJidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedur€
glyqdsore

43.1 Komisioni p€r Nddrmjetesim ne kuader te Ministrise

a) Qdo mosmareveshje ndermjet paleve le cilat mund te
lindin giate ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet palEve do te dorezohet
Gjykatdn Themelore-Prishtine ne pajtim me ligjin n€
Kosovg.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndermjet
paleve te cilat mund r€ lindin giate ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk eshtg e mundur te z$idhet ndryshi
ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh td Tribunali i
Pgrhershem i Arbitrazhit te Kosoves ne kuader te Odes
Ekonomike te Kosoves, ne perputhje me rregullat e Dhom€s
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 6l Gl9- 12-5-2-l

Titulli i kontratis: NdErtimi i baz€s s€ monumentit "New Born,,

Si pergiigie ndaj letres suaj tc fteses per te rcnderuar p6r kontraren e mesiperme, ne, tc poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

l '.i kemi kontrolluar dhe pranuar protesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat esaj ne teresi, pa rezervim ose kufizrm.

2' Ne ofrojm€ t€ d-orczojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore tc paraqitura,pa rezerv€ apo kufizim:

I NdErtimi i baz€s s€ monumentit ,,New Born,,

3. Qmimi total i tenderit eshte:

1.1.J.t7.08 EltR

I)he ni! fjali!

rezervon te drejten per re dhene vetem nje pjese te konti"ter. ai ,ur. a'" ,e'.nr."kt":i:o.ry"i" 
"0":

4. K_y tender eshte valid p€r nj€ periudh. prej ose muaj: ose dit.; 60 nga data finale p€r dor€zim t€tender€ve.

S,.N€se tenderi.jone pranohet, ne marim persiper tg sigurojm€ njg siguri te ekzekutimit paranenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete k€rkesE, pEr k€t€ t ender lsheno numrin e pjesds, nese aplikohetlsi partner n€konsorcium re udhdhequr nga lshdno e.mrin e udheheqesiq. N; ko;fi_o;.e qe nuii.i,i Ju[.'-tenderuar per te njejton kontrate me ndonj€ formular tjet€r. roni,*o.;.i ri pl.tn". i,e r.on.oiciu,n, .et€ giithe partneret, bashk€risht dhe veg e. veg,.,ane te dety.u... rig peri"uiiri, te tontiuter; ,""'' 
"-

partneri kryesor eshte i autorizuar te obrigojg lhe te marre ucnezrm? per secilin an€tar dhe n€ em€r t€secilit anctar qe realizimi i kontrat€s, aute perfsnire eaf" p"g"r"i,'e.f,te pergj.g,es;; ,;;;it 
---' '-

kryesor, dhe_se te gjithe partneret ne nde*narrjen e perbas'htEvr."'".".i.i" ji"rte ourii*iie o,u**ne ndermarrjen e perbashkeL/konsorcium gjatd tere periuang. .e ,"airi'nlt te kontratgs.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonjE ndryshim n€ rrelhanat e
Ti:ipiTr ne cirendo faze giare implementimit re tont*te.. cjittrarhtu ne e dime orre pru*ffi ie ,agiitha informatat e.pasakta ose jo t€-plota td cilat jepen .. qelli, ,e r.ete f.onkurrim, mund te kene sirezultat perjashtimin rond nga kjo dtie nga konrraiai gera te hn.u*uuru nga BKK

3:li:ftl:::11""-.1;.,ll"lj*lPes nuk€sht€ i.obriguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tendffi



Nr'. ----.-.-.<runct pcrgatitore Njcsia Sasia Qmimi per

njesi pa

rySH

TVSH
pu ojesi

Qmimi rotal

.t

p,.,ii,-^,-x": i::i;
l:,:*.:._,*, w,rc I ocryruar qc para

lIrI nrt te punimeve te bdj ncrhimin e

lpunishtcs ti rnontoj barakat rnorrtazhe

l(koutejne4 
per pundrordt dhe pitr organin

rr)brkqyrds .prs pdrfuntlimit td punirneve
Ie nJcJtflr duhet le lurgohcD dhe re bdhct
pastrirni i objsktit dhc ter.enit .eth

objekrit.

paush I r,250.00 225.00 1,475.00

t.2

lr 
uJrIlzrn ohe tnontinli inlaterialit per

shenrmilr e objcktir. pdrgaclitja e
punishtcs dhe pastrirni i tcrcnit oas
perfundimit td punimcve.

L-

paush I 500.00 90.00 590.00

1.3

uttxsporrmr ohe montimi i eC
montazh. Hapja e gropls dlrc rnbushja e
sal pas pdrfulldimit tE punimevc.

Ii

paush l 500.0c 90.00 590.00

.4

L'cIrsPor[rmt ohc montitni I
tavolines se armirucsrre sd bashku mc
Lnbulese0 perkarese. E ujcjta duher td
lemontohct p s perfundinlit td punirncvc.

pasb I 500.00 90.00 590.00

,ri

lF,,-:.,;'-:

lo$matesit elektrik sd bashkrr nre siguresa(

lpokatese dukc u kyqur n€ rrjetdn t)lU re

laltsn 
re tqrsionil le ul€t. N6 cmim rluhct rc

llloUaritet 
kab i i ncvojshen per kyqJe si

one le gjtthrr shpcnzimer tjera le
ucvcjshme per realizirnin c k€tij
pozrclonr. 

l

pauslr 1 600.00 r08.00 708.00

1.6

I

l- _...-....,, uqrJpurLr U onc nlontllnt !
ujdmatdsil se bashku rne pies6t tiem
p€rkatdse duke u kyqur nd rjctdn me te
atEfl rd ujesjcllesit re qytcrir ,ne qmiru
duhet ld pdrfshihcn 16 gjirha shpenzirner
tjcro ld nevojshme per realrzimrn c k€tij
pozicioni

paush I 600.00

I

108.00 708.00

e)
['qJ

ro pLluCl

'^')



.I

','...'.2 PunetoDhuuF
Njesia

tnr

Sasia

l5

njesi pa

TVSH
TVSH

pu njesi
Qrnirni torai

2,1

2.2

Uelnrrni 1 .lli^,,r ^-- L..-:--- , - 

-

l, - -..,-. r/w, rLyJcrr s s0rrgs(x, se

lllulnusrt lle trashcsi t=20 crn.
IH

4,00 0.'12 70.80

l.::.:._.,. , v,,eur pEr napJen (, lhcrnclevc
shrnlore, hudhja e dhcut behet dcri llc
Iorgesin c rnjaftucshmc,kurse rlhcu I
nevojshem plaoifikoher te kthehet rreth
rnureve,rrderuu dhcu I tepcrt duhct lc
Iargohct rrga purrishrja nc dcpot e parapara
per grurnbullint.

H

tnr 28 3.00 0.54 99.12

2.3

. qi,,r-,,r,,i,,durpr)nrmr, snlruarjit (lhc
ngjcshju c zhavor it frakson 0/60 mm rnc
:rashcsi r.20cnr mc precizitct deri r3cm
lhe duke u ngjeshur ncn thcnrcle
ihiritorc

tn' ,1

10.00 1.80 82.60

2.4

r ui, 
',zflr r r,rr irrspontnU , shtruarja dllc

ngjeshja e zhavorir frakson 0160 mrn mc
trashcsi t=15 cm me prccizjtet dcri *-lcm
dhc duke u ngjeshur nen dyshemo

lrrl l4 10.00 1.80 t 65.20

1.5

- ".,.,!x,niuorrJpur L It , lrrDustua lne
zhavor flaksion 3,4cm ne perimeter lc
objektit. nll l0 10.00 1.80 I I8.00

.l PunCteButorli....-...."....."....-..-
NJesia Sasia njcsi pa

TVSH
TVSH

per riesi
(-'nliori total

3,I

Irrhi,i-.i IL^,,----,vsuuusju e 5E j uNl.l I.E'IllJESHl'C t 5/20 d=5 cm rnbi
shtrqsen zhavorit te ngieshur

m3 2.50 40.00 '7.20 I18.00

3.2
Frrrnizi-i,lt - r.^.^-ll,Ux r rocmeteve
shifitore me bcton C - 25i30 me m3 20.00 4s.00 1,.10 I,062.00

3.4

r urxrztltr ooe Deaonlml I bazes e se
pllatose me trashesi t=20 cm me betoD te
klases C - 2560 r[3 20.00 45.00 8.10 | 1,062.00

I otati.l,unct e B{

fl
ti
)\E:;.*J.

I otali Punet c dhcut:

4,661,00

2,242,00



4
lPunit 

e Armimit

li,-:-:-: .--

Njcsia Sasia Qmimi per

njcsi pa

TVSH

TVSH
per njesi

Qmimi total

.-.r,r..,,!, udrspoatml, punlmt dlre
vendosja e
snnatures 5-400/500 Mpa sipus
pozrcroneve te projektuara dhc mc
diameter prej O8, Ol 0 ded re l2 mm

kg 12s26

0.59 0.tl 1,758.60

t otali l,unet e Arnrimir.
;0

{ r uUrr e rrglyrosJel
I

;::;:.::-:i--:-

Njesia Sasia Qmimi per
njcsi pa

TVSH

rysH
per njesi

Cmimi total

5.l i ur,',zurr (Ioe Lyerja e Xokllds sd
thcmelcyc !r-rc ng,yrd hidrciz,oluese t€
bctonit nd dy shlrcsu, Shtresa c Dara -
Bazd primcrsFl6t dhe shtresa finale SF
#

r1t' 67.2

1.40 0.2s 1l l.0 t

5.2

l: -.,.,. ",,c rycr.;a c prraxcs rne ngiyrd
lbctoni hidroizoluese n6 tri shtrcsx:
Sl{resa baze primer SF l6l; Shtrcs0 2 _

SF350 t Ognrr,,63-08 granulat kuanzl
Shtrcsa 3-Shtrcsa filtale -SIr35q

11)2 ?.00 0.36 226,56

pos

4.1



pgrshkrlml 
i poziciodt

H
Njesia Sasia

Qmimi per
njesi pa

rysH

1.00 I

TVSH
per njesi

Qmimi
total

l ......!q L ^ ,drr per sltrtrJc e kabllos mcoIn: 0.4x0.4x0.8m nga tabclo T.l defl tc
tabclu kyqcse e nietit_
FH

lrl 30

0.18

r.80

0rt

35.40
u,ir srllnqa e rcrss l=,10+locm lrtl 2 10.00.l Vendosia 
" .t,J"ii 23.60l,drirlalnntn

;;;;;=- r11 l0 r.004

-:
)

;

3 5.40l- 
_..!,-urn ulc [ronrunr l kablloyc

HH+r+11t:*
n1 50

2.Oo 0.16 i 18.00. -!'zu,u urc rnon[rml l kabllove
encr&ictike Nyy-J 3x2.5nxnz.

;;;.r;=:-;i--:l-

lt) 100

0.57 0.10 67.26
. -t,,r.,.rr urc tnonltmt I sigurcsovc
25A,(t, lp dhe cletnentct percjcljcsc pcr
r(lhJc Dc njctin e qytetit
H

cop€ I

100.00 r8.00 I18.00

//

l'il

lr

rarsporenr hardencd glass Surfacc Iinish!(iu / Al_L / tNox AtsI Il6t,

P67, CRI80,4o00K,230VAC.50Hz
ropozohct OMS apo 16 ng,ajsbem

iervicc ltfetime 50,000 houm/i,701850
Lmbicnt tcmperature From _ l0 oC ro
J5.C

rctlror 33W LED 60o dim;O234mrn_
h=l46mm

Cround reccsserl (CCD)
Light source
LED
Optlcal system Reflcclor Materisls
lousiug: dic-cast luminiurn Cover: -,1./

ltlt
60.00 r 0.80 99 r.20

w,

raf;int:t qi I nor



N

It.-r,"irGi ;Gp,r,iEudTEDGriF
lr,r,,w^n 

p(,r mo[tirn ncn shk0lle 1p67, i

lvcnoosur 
nc profil nga alumini si dhe

lrcanlllni nre korrcktro pcrcaktes bur .

Itrrnizirnir 230v, 3oooK: ;;;;;":;-'*'',
hoshlu mc clemetct pcrcjllcse si I
konckrmi pcr kyq1e ctj 

I

H

tn' 5(

4.00 0,72

'7.20

t .44

236.00

283.20

t 5 t .o4

9 . ...-.,,,, , ,,"tur rrut.rcucs: Rcllektnr

l'r-;lr 15.0w, 
1P65, 4000K. 2J0v l2000lr

sc hashku n)c eictnclttet pcrcjcllcsc neructUe dhc llnkcrim.

copi 6

40.00

t0

ll

Fumizirni ,in"TIIIl
I I lrr (Jt ll II nta

litrumrli 
me &jatesi l6xl2mnr. l. ji. sc

loashku 
tnc clcmcntct pcr liksim ne

:ll:,1:r rq bcloni dl)g ripldr pclk0rcsc
sr ohe kapakur opla plastikc .

H

copo I

8.00

I . .;.."..,,-",* ,rrurrrrmr I xo]]kltovc y rlhc

ll:jler 
(ieszim te kab ovc me mbrojtjc

,r u/ urlc ne lcmperatur operuse -20 +4S
Srade clsiues. l

c0P( 20

2.00 0.36

57 .60

4',7.20

37'7.60

l2

_....-,..t, urrs ruflutnr I labcles
encry.jetike pcr n<Jncirnin tcjashlern dhe
;rstcmrn f.2 me clcnrc-ntet pelcjellese rnerrm 60x60x24crn sc bnshku mc shteterr
)er onkerim 24cln, tahcla duhet te ietero), dhc shtescl per anerirn nc bJrotr-
rpas skemes njepolatc

crrpe]
1 120.00

l3 J.- ".,,i2.,,r,, urtu llonumr, r gyp i
orrnjczuar dyslrtrus0r pVC O4Onmr.

rn 50
0.25 0.05 14.75t4 Firmi.,;,'.; .rr-,

#ffi!"%!",, Il1 200
0.20 0.04 | 47.20t5 rrulcs r pa specifikuar. p.l l 150.00 J 27.00 I ntno



ce'min,i ahifiiTifrG-i
Kanutcyc te kanaljzimit per shtririen
e gypave tc polrpropilcnit, rhellcsia

P, mizi mi i'Ji-alfr ii-.IliiGtii, i
r gypave td kanalizimit td

urrrrzrinr rne rnareriul dhe monil
gypavc td kanalizimll td

ld tipit ,,Vargon.

Pun,iri.i mii-,tr-il'i?Gil il
r gypave re k naljzimil tE

F,,rni ri,n i niii-oE-a-i-Jiiililill
r uJembldhesve,il)e_{r
I 20* 120* l000mm per pesha deri

orr:rzrmt me rnatcrial dhe rnonfr 
.protriave te poliprupilcnir te
"Y aryot" ataotizs)+s;

, urr,Ttmt me material ,th,, m;;Glr. r. 
.prctrlavc te polipropilenit td6pit ,,vareon,, 

a r-roziioi8il;i

tliljJ*l:ru,f Ji:'8;g,eni,
me gyp te drenazlffi

Patat]]asit nlj| n,, ^i
P,uit o A;;i;;i="*'**!w '..

\dllallZlntt ahnoi ft" aik
Sasia 9mimi p

njesi I
TVS

ct

)a
H

I'VSH
per njesi

1.80

t.80

Qmimi roili

t53.40

2)t

2t2

rnl l3 i 0.00

. ",,,,arrrr rnc Zlavor drrc
shtrurja ne kanul lnr I3 t0.00

I 53.40

23.60

53. t0

2t3

2)3

tlrr t0.00 r .80

0.90
Di 9 5.00

2t4
Il) 25 -5.00 0.90 147.5o

42.48215
Ilt ()

4.00 0.72

2t8
copd 21 15.00

50.00

2.',t0 424.80

?, r,l ti
copd 4

9.00 236,00

2.i,18
copo I 45.00 8.10

8. t0

0.36

159.30

2t2.40

141.60

2,t,19

FumiziFlIIIl,-l-:-:-::"-

copd 4 45.00

2,t,24

2,1,28

lI 60 2.00

paparashikurr, Paushall
l 290.00 52.20 342.20

-_---=----
. 'l!tuli i Ita",r;"fi E (::nl

fie

(



ldcnflnkbn i opernrori( ckonoDlk (oe)

rorati puGGGIf,,If

Totrti i oferGil*--

w


